

निदेशक का कार्यालय तमिलनाडु ,पुदुच्चेरी एवं अंडमान और निकोबार द्वीप समूह भू-स्थानिक आंकडा केन्द्र तीसरी एवं चौथी मंजिल, नए अतिरिक्त कार्यालय भवन शास्त्री भवन, 26 हैडौस रोड

नुंगमबाक्कम, चेन्नई- 600 006 दूरभाष: 044-22501293 फैक्स: 044-22500145

ई-मेल: tnpani.gdc.soi@gov.in

भारत सरकार GOVT OF INDIA



भारतीय सर्वेक्षण विभाग SURVEY OF INDIA

Celebrating 250 years of service to the Nation

Office of the Director

Tamil Nadu, Puducherry and Andaman & Nicobar Islands Geo-spatial Data Centre 3rd & 4th Floors, New Additional Office Building Shastri Bhavan, 26, Haddows Road

Nungambakkam, Chennai - 600 006 Phone: 044-22501293

> FAX: 044-22500145 E-Mail: tnpani.gdc.soi@gov.in

<u>नेमी आदेश सं. 03 (प्रशा.)/37-जी-9, दिनांक 27 मार्च 2023</u> ROUTINE ORDER NO. 03 (ADM.) /37-G-9, DATED 27th MARCH, 2023

1). प्रवर श्रेणी लिपिक के पद पर नियुक्ति / APPOINTMENT TO THE POST OF UPPER DIVISION CLERK:

कर्मचारी चयन आयोग, नई दिल्ली द्वारा नामित निम्नांकित कर्मचारियों, जिनका विवरण नीचे दिया गया है, की नियुक्ति अनंतिम आधार पर अस्थायी वर्ग 'ग' (अराजपत्रित) लिपिकीय संवर्ग में प्रवर श्रेणी लिपिक के रूप में पे-मैट्रिक्स के लेवल-4 में मँहगाई भता एवं अन्य स्वीकार्य भत्तों के साथ की गयी है, जो दिनांक 28-02-2024 तक या जबतक उनकी सेवाओं की जरुरत हो प्रभावी रहेगा। कार्मिक, लोक शिकायत और पेंशन मंत्रालय, भारत सरकार के दिनांक 29-06-2016 के कार्यालय ज्ञापन सं. 18011/2(S)/2016-Estt.(B)(i) में जारी किये गये दिशानिर्देशों के अनुपालन में उनकी नियुक्ति पूर्णरूप से प्रोविजनल आधार पर अस्थाई रूप से की जाती है।

The undermentioned employees, nominated by the Staff Selection Commission, New Delhi whose particulars are given below are hereby provisionally appointed as Upper Division Clerk in the temporarily Group 'C' (Non-Gazetted) Ministerial Cadre in the Pay Level-4 of Pay-Matrix with Dearness and other allowances as admissible till 28-02-2024 or for such period as their services may actually be required. In compliance with the guidelines issued vide O.M. No.18011 / 2(S)/ 2016- Estt. (B) (i), dated 29-06-2016 of Ministry of Personnel, Public Grievances and Pensions, Government of India, his appointment is purely provisional and on temporary basis.

क्र.सं. Sl. No.	नाम / Name श्री Shri	जन्म तिथि Date of Birth	शैक्षणिक योग्यता Educational qualification	श्रेणी Category	नियुक्ति की तिथि Date of Appointment
01	हितेश दैया Hitesh Daiya	18-08-1999	बी.एस. सी. (ऑनर्स) भौतिकी B.Sc. (Hons.) Physics	अन्य पिछड़ा वर्ग OBC	10-03-2023
02	निखिल कुमार मुण्डा Nikhil Kumar Munda	10-09-1995	बी.एस.सी. (ऑनर्स) गणित B.Sc. (Hons.) (Mathematics)	अनुसूचित जनजाति ST	10-03-2023

- i) सक्षम चिकित्सा अधिकारी द्वारा इनका चिकित्सकीय परीक्षण किया गया है और इन्हें सरकारी सेवा के लिए योग्य पाया गया है। They have been medically examined by the competent medical officer and found fit for Government service.
- ii) उनकी नियुक्ति सक्षम प्राधिकारी से चरित्र और पूर्ववृत्त के सत्यापन के अधीन है। Their appointments are subject to the verification of Character and Antecedents from the Competent Authority.
- iii) उन्हें नई पेंशन योजना, 2004 के अंतर्गत रखा गया है। They will be covered under New Pension Scheme, 2004.
- iv) अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति/अन्य पिछड़ा वर्ग/आर्थिक कमजोर वर्ग/भूतपूर्व सैनिक वर्ग के कर्मचारी के संबंध में जाति का सत्यापन किया जायेगा। यदि सत्यापन के बाद यह पाया जाता है कि वे इस विशेष श्रेणी से संबंधित नहीं हैं, तो उनकी सेवा समाप्त कर दी जाएगी।

Verification of caste in respect of those employees, who belong to SC/ST/OBC/ EWS/Ex-Serviceman category has to be carried out. In case after verification, if it is found that, they do not belong to the particular category, their services will be terminated.

प्राधिकार / Authority : भारत के महासर्वेक्षक का पत्रांक स्था.2- 577/1011(संग्रह-31), दिनांक 15.12.2022.

2.) रोकड़ निर्वाहण भत्ता /CASH HANDLING ALLOWANCE:-

भारत सरकार, विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी विभाग, नई दिल्ली के पत्र सं. 14/3/78- एस.एम.पी.-1, दिनांक 28-03-1978 और भारत सरकार, कार्मिक लोक शिकायत एवं पेंशन मंत्रालय (कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग), नई दिल्ली के कार्यालय ज्ञापन सं. 4/6/2008-स्थापना (वेतन-॥),दिनांक 01-10-2008 एवं कार्यालय ज्ञापन सं. 4/6/2017- स्थापना (वेतन-॥),दिनांक 18-01-2019 के अनुसार इस कार्यालय के निम्नवर्णित कर्मचारी को उनके नाम के सामने दर्शाये गये विवरणानुसार रोकड़ निर्वाहण भत्ते की एतद द्वारा मंजूरी दी जाती है।

As per Government of India, Department of Science & Technology, New Delhi letter No.14/3/78-SMP-1, dated 28-03-1978 and Ministry of Personnel, Public Grievances and Pension (Deptt. of Personnel and Training) O.M. No. 4/6/2008- Establishment (Pay-II), dated 01-10-2008 and OM No. 4/6/2017- Establishment (Pay-II), dated 18-01-2019, Cash Handling Allowance is hereby granted to the undermentioned employee of this office, as per details shown against his name.

क्र.सं Sl. No	नाम एवं पदनांम Name and Designation	अवधि Period	रोकड़ निर्वाहण भत्ता की राशि Amount of Cash Handling Allowance
01	श्री अनुपम कुमार सिंह, सहायक Shri Anupam Kumar Singh, Assistant	01.03.2023 to 28.02.2024	रु 700/- प्रति माह Rs. 700/- P.M.

क्रम सं. 1 एवं 2 पर होने वाला अतिरिक्त व्यय तमिलनाडु, पुदुच्चेरी एवं अंडमान और निकोबार द्वीप समूह भू-स्थानिक आंकड़ा केन्द्र, चेन्नई के लिए वर्ष 2023-24 के लिए आबंटित बजट अनुदान से पूरा किया जाएगा तथा उचित लेखा शीर्ष के नामे डाला जाएगा।

The extra expenditure involved at SI. No. 1 & 2 will be met from the sanctioned budget grant of TNP & ANI GDC, Chennai for the year 2023-24 and will be debited to the appropriate head of account.

3.) नियुक्ति का नियमितीकरण / Regularization of appointment:-

निम्नलिखित कर्मचारियों के संबंध में की गई अनंतिम नियुक्तियों को संबंधित अधिकारियों से उनके चरित्र एवं पूर्ववृत्त और समुदाय प्रमाण पत्र (यदि लागू हो) की सत्यता के सत्यापन पर संतोषजनक रिपोर्ट के बाद नीचे दिए गए विवरण के अनुसार अस्थायी नियुक्ति के रूप में नियमित किया जाता है: -

The provisional appointments made in respect of the following employees are hereby regularized as temporary appointment as detailed below, subsequent to the satisfactory reports on verification of their character & antecedent and veracity of community certificate (if applicable) from the concerned authorities:-

क्र.सं SI. No	कर्मचारी का नाम एवं पदनाम Name and Designation of the Employee	रिक्ति की श्रेणी जिसमें कर्मचारी नियुक्त किया गया था (अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति / अन्य पिछड़ा वर्ग /आर्थिक कमजोर वर्ग/सामान्य /भूतपूर्व सैनिक वर्ग) Category of the vacancy in which the employee was appointed (whether SC/ ST/OBC/ EWS/ General /ESM)	अस्थायी नियुक्ति की तिथि Date of Provisional Appointment	विशुद्ध रूप से अनंतिम आधार पर नियुक्ति की तिथि Date of Appointment purely on temporary basis
01	श्री सुमित बिजारणियाँ, प्रवर श्रेणी लिपिक Shri Sumit Bijarniya,U.D.C. **	OBC	27-10-2021	27-10-2021
02	श्री एम. शिवाकुमार, मोटर चालक-सह-मैकेनिक Shri M. Sivakumar, Motor Driver-Cum-Mechanic	General	08-07-2022	08-07-2022

^{**} प्रधान मुख्य आयकर आयुक्त (गुजरात), अहमदाबाद के कार्यालय में 'कर सहायक' के रूप में नियुक्ति लेने के लिए तकनीकी इस्तीफा प्रस्तुत करने के बाद श्री सुमित बिजारणियाँ, प्रवर श्रेणी लिपिक को दिनांक 11-11-2022 के प्रभाव से अपने कर्तव्यों से मुक्त कर दिया गया है। .

^{**} Shri Sumit Bijarniya, U.D.C. has been relieved from his duties with effect from 11-11-2022 after submission of technical resignation in order to take up an appointment as 'Tax Assistant' in office of the Principal Chief Commissioner of Income Tax (Gujarat), Ahmedabad.

4.) अस्थायी सेवा की निरंतरता/ CONTINUANCE OF TEMPORARY SERVICE:

भारत सरकार, कर्मचारी शिकायत और पेंशन मंत्रालय, (कर्मचारी प्रशिक्षण विभाग) ज्ञापन 18011/1/86- स्था. (डी) दिनांक 28.03.1988 (भारत के महासर्वेक्षक के पत्र सं. स्था.2-05-C/1902-1, दिनांक 20.05.1988 के अंतर्गत प्राप्त) के अंतर्गत प्रदत्त की गई शिक्तयों के आधार पर इस कार्यालय के निम्निलिखित अस्थायी कर्मचारियों को उनके नाम के सामने दर्शाये गये तारीख से आगामी एक वर्ष के लिए या इससे कम अविध तक जब तक की उनकी सेवाओं की वास्तविक रूप से आवश्यकता हो, सरकारी सेवा में निरंतर बने रहना स्वीकार किया जाता है।

In terms of powers delegated vide Deptt. of Personnel and Training No. 18011/1/86-Estt.(D) dated 28.03.1988 (received under SG's Endst. No.E2-05-C/1902-1, dated 20.05.1988) sanction is hereby accorded for the continuation of temporary service of the following employees/officers of this office for a further period of one year as mentioned against their name or for a shorter period so long as their services are actually required.

क्र.सं Sl. No	नाम एवं पदनांम Name and Designation	नियुक्ति की तिथि Date of Appointment	वेतनमान / वेतन स्तर /Pay Scale / Pay Level	सरकारी सेवा में निरंतरता की अवधि /Period of continuation in Govt. Service
01	श्री अन्बुमनी बी., उपअधीक्षण सर्वेक्षक Shri Anbumani B., D.S.S.	28.09.2020	Level -10	01.03.2023 to 28.02.2024
02	श्री निशांत कुमार, अवर श्रेणी लिपिक Shri Nishant Kumar, L.D.C.	31.08.2020	Level -2	01.03.2023 to 28.02.2024
03	श्री एम. शिवाकुमार, मोटर चालक-सह-मैकेनिक Shri M. Sivakumar, Motor Driver-Cum-Mechanic	08.07.2022	Level -2	01.03.2023 to 28.02.2024
04	श्री अतुल जोशी, एम.टी.एस. Shri Atul Joshi, M.T.S.	25.11.2019	Level -1	01.03.2023 to 28.02.2024
05	श्री राजेश कुमार, एम.टी.एस. (ट्रेनी) Shri Rajesh Kumar, M.T.S.(Trainee).	30.12.2019	Level -1	01.03.2023 to 28.02.2024

महेश आर. / MAHESH R.)

निदेशक/ Director

त., पु. एवं अं. और नि. द्वीप समूह, भू-स्था.ऑं. केन्द्र, चेन्नई/

TNP & ANI GDC, Chennai.

वितरण / DISTRIBUTION:

1. भारत के महासर्वेक्षक, देहरादून/ The Surveyor General of India, Dehra Dun.

2. अपर महासर्वेक्षक, दक्षिणी क्षेत्र, बॅगल्रू/ The Additional Surveyor General (SZ), Bengaluru.

3. वरिष्ठ लेखा अधिकारी, क्षेत्रीय वेतन एवं लेखा कार्यालय, हैदराबाद/The Sr. Accounts Officer, RP & AO, Hyderabad.
4. प्रभारी, वेबसाइट प्रबंधन (आई.टी.सेल.), महासर्वेक्षक का कार्यालय/ Incharge, Website Management (I.T. Cell), SGO with a request to upload on the SOI

website (By E-mail). 5. स्थापना एवं लेखा अधिकारी/कार्यालय अधीक्षक/E. & A.O./Office Superintendent.